
L
U
L
U
U
J
.
D
E
F
B
¡
F
G
Q
D
U
.
C
G

  

    

Directora Operativa Sistema d—'

Reñúhlica de Colombia

Q' Q

 

! I i “d ¡' '
-

Secrafí;ndípE:u:acleó'i-fñniabal …¡¿…_; 3 MAY 201 h

372
DECRETO Wof

Por el cual se mocfñca el Decreto 1330 del 30 de noviembre de 2010.

EL ALCALDEDEL MUNICIPIO DEPEREIRA, en uso de sus atribuciones constitucionales y legales, y

CONSIDERANDO

Que mediante Decreto 1380 del 30 de noviembre de 2010 se determinó la gratuidad de la educacrán con

recursos propios del Municipio de Pereira, estableciéndose en el mismo, que dicha gratuidad se cancelanía en

un primer desembolso al 31 de marzo de 2011 y el segundo desembolso a corte 31 de agosto de 2011;

Que en atención a que el Municipio de Pereira dispone en el presupuesto con la totalidad de los recursos que

comprende los dos desembolsos por dicho concepto, es por lo que se hace necesario moditicar el Decreto

1380 del 30 de noviembre de 20161 en el sentido de dejar estab/echo que el pago de la gratuidad de la

educación con recursos propios determinada por la citada nonnan'va, se hará en un solo desembolso,

equivalente al cien por ciento (100%);

Que en mérito de lo expuesto;

DECRETA

ARTÍCULO PRIMERO; Modificar el artículo 7º del Decreto 1380 del 30 de noviembre de 2010 en el sentido

de dejar establecido que el pago de la gratuidad de la educación con recursos propios detenninada por la

citada normativa, se hará en un solo desembolso, equivalente al cien por Ciento (100%).

ARTÍCULO SEGUNDO; Elpresente Decreto rige a partir de su expedición.

NÍQUES YCÚMPLASE

$23…“…
¿… ¿*

ABIO GAITAN 0RENO

5 __ io de, Hac da Mun' ¿bio de Pereira

"(TQ ?Á/áíacr ¿ '
LORD! ESTRELLA NARANJO

 

   

    

   

.r'

Secreta u;"z' :. __

/é)?

¡';

Mo .

f 9- ¿… ¿, ºQ-a ,e=0— '-

w Argvíscos - DEROBLEDO
J . .

    

  

   

  

Por BUE

 

PBH' (B] 324 80 rm XX

[jm ? Un 1855 Dalacm mun|mpal

Rlíidl alua

_…___¡


